

بسم الله الرحمن الرحيم

مناسبات امریکا و روسیه در هر وقت، خطرناک و به سطح پایین قرار دارد



(ترجمه)

پوتین رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که سر از اول سپتمبر، ۷۵۵ کارمند سفارت امریکا باید فعالیت های خود را توقف دهند. این تنش دیپلماتیک بعد از امضای تحریم های جدید امریکا بالای روسیه صورت گرفت و این تحریم ها توسط کانگریس امریکا به اکثریت آرای جمهوری خواهان و دموکرات ها صورت گرفت، که هر دو احزاب ترامپ را مجبور به قبول نمودن تصمیم شان کردند. ترامپ به تاریخ ۳ اگست ۲۰۱۷ م شکایت کرد و گفت: «مناسبات امریکا و روسیه در هر وقت به سطح پایین قرار دارد.» به هرصورت مناسبات آن ها آن طوری که معلوم می گردد نیست؛ و لی مناسبات در داخل حکومت امریکا میان شاخه های مختلف، نسبت به ارتباط میان امریکا و روسیه پایین تر است. علاوه بر این، تحریم ها اهداف پنهان را نیز داشته است.

ترامپ کانگریس را با وضع تحریم های جدید بر روسیه تمسخر کرده و گفت: «شما باید سپاسگذار از کانگریس باشید. این ها کسانی هستند که حتی به ما مراقبت های صحی را داده نمی توانند.» در این سخن ترامپ در کانگریس؛ مانند سناتور باب کارکر و ران جهانسن از حزب خودش در جواب او گفتند که: «ترامپ باید از پوتین انتقاد کند، این دیکتاتور قاتل دموکراسی ما را حمله کرده است.» آدام کریزنگر گفت: «کانگریس بدگمانی تاریخی از روسیه را از زمان از بین رفتن اتحاد جماهیر شوروی دارد. لیکن کانگریس بدگمانی بر رئیس جمهور خودشان؛ حتی کمتر از روسیه را دارد و همین بدگمانی سببی منع توسعه ارتباطات با روسیه گردیده است.» سناتور جیف فلک در کتابی که در این اواخر چاپ خواهد گردید، تشریح نموده که حزب جمهوری خواهان با ترامپ در «چانه زنی با شیطان» اتحاد کرده اند. بعد از تصویب بسته تحریم ها، سناتور تایم سکات گفت: «ما برای امریکایی ها کار می کنیم؛ نه برای رئیس جمهور.»

کانگریس هم چنان از معرفی دو سندی که ترمپ را از مداخله در تحقیق قضایی رابرت مولر در ارتباطات ترامپ با روسیه که مانع آن شده است، نشان داد. جان تون، اکثریت جمهوری خواهان گفتند: «به نظر من این بسیار مهم است که کانگریس حمایت صلاحیت خود را از قانون اساسی بدست بیاورد و این یک بخشی موازی با حکومت باشد.» تنش میان اداره ترمپ و کانگریس مشابه هیئت قضایی و سازمان جاسوسی است. ترامپ و حامیان شان ادعا کردند که این یک توطئه علیه اداره جدید امریکا است.

نویت گینگریچ رئیس پیشین کاخ سفید ادعا کرد: «من احترام به مثال مولر دارم و اگر به نظر عمیق به آن نگاه شود، من از آن نگرانی دارم. این یکی از مثال های برجسته ای است که ما شاهد بخش قضایی هستیم و زمانی از کنترل خارج خواهد بود.» مبارزات داخلی دوامدار میان حکومت امریکا و کاخ سفید و فاش شدن معلومات حساس در مورد حکومت ترمپ نشان دهنده سیاست امریکا مشابه معامله با شیاطین است. مشکلات اصلی در مورد مناسبات امریکا و روسیه با وجود سروصداها و بحران ها و انتقام گیری دیپلماتیک، هنوز وانمود می گردد که امریکا و روسیه دست کش به دست با هم در مواردی مختلفی کار می کنند.

از زمان اداره اوباما، امریکا علیه انقلاب سوریه سعی کرد تا انقلاب سوریه را پایان ببخشد و این کار با فرستادن پول کثیف از طریق سی آی ای به گروه های مختلف درگیر در جنگ افزایش یافت. امریکا که کورت والکر نماینده خاصی خود را در اوکراین برای دریافت راه حل تنش میان روسیه و اوکراین را جستجو کند، گماشت. در این مورد سرگی لاوروف وزیر خارجه روسیه در مصاحبه ای خود با تلویزیون روسیه ۲۴ گفت: «ما علاقمند خواهیم بود تا ببینیم که نماینده خاص امریکا در مورد حالات فعلی چه با خود آورده است.» لاوروف هم چنان افزود که در هفته گذشته در جلسه سالانه آسیا در مانیلا با تیلرسون وزیر خارجه امریکا ملاقات نموده و بر موضوعات مفصل و همه جانبه و استاده گی در برابر حمله احتمالی کوریا، بحث صورت گرفته است و زمانی که هماهنگی روسیه با امریکا دوام پیدا می کند، بعضی از متحدین اروپایی امریکا احساس تهدید از امریکا را می کنند. برگیت زیپریس وزیر اقتصاد آلمان، از اتحادیه اروپا خواست تا در مورد تصویب تحریم های امریکا علیه کمپنی های روسیه، در فکر اقدامات ممنوعه علیه این تحریم ها باشند؛ شاید این تحریم ها کمپنی های اروپایی را صدمه بزند. امریکا نمی تواند، کمپنی های جرمنی را مجازات دهد؛ زیرا آن ها در کشورهای دیگری فعالیت اقتصادی دارند. در ماه جون، جرمنی و استرالیا بیانیه مشترکی را صادر کردند که: «تولید انرژی در اروپا اهمیت دارد؛ نه به امریکا.»

حالا امریکا و اروپا در رقابت با یک دیگر در وضع تحریم ها بالای روسیه هستند. ظاهراً این تحریم ها صدمه به کمپنی های اروپایی زمانی خواهند رساند که کمپنی برای رقابت با کمپنی های اروپایی نباشند. روزنامه اسپوتنیک روسیه به تاریخ ۶ اگست ۲۰۱۷م در سرخط خبری به پاسخ اروپا به فیصله تحریم ها بالای روسیه خنده کرده و گفت: «فارم های امریکایی بی شرمانه مارکیت های روسیه را در وسط فیصله اروپا، اشغال خواهند کرد.» امریکا به اروپا نسبت به روسیه زیاد صدمه می رساند و این چیزی تصادفی نیست.

نویسنده: عبدالله روبین

برای روزنامه رایه-نمبر ۱۴۳

۲۴ ذوالحجه ۱۴۳۸ هـ.ق

۱۶ اگست ۲۰۱۷ م